SALVIS AG      Nordstrasse 15     CH-4665 Oftringen      www.salvis.ch
Salvis Salamander Vitesse
Salamandre Vitesse
RH-EM
RH-ET
HL-EM
HL-ET
Installations- und Bedienungsanleitung

1.7 Kennzeichnung des Produktes
Das Typenschild mit Serienummer,
Typenbezeichnung und CE-Zeichen befindet sich
hinter der Stehsäule.
1.8 Schutzgrad IP20
Kein Wasserschutz !
4 / 9
2. INSTALLATION
2.1 Technische Daten
Apparate-
Typ
Anschlusswert Leistung Absicherung Kabel Gewicht
netto
RH-EM
RH-ET
230V, 1 PNAC 50/60 Hz
230V, 2 PAC 50/60 Hz
2 x 2.0 kW 20 A
20 A
4 x 1,52
Typ H07BQ-F
39 kg
40 kg
HL-EM
HL-ET
230V, 1 PNAC 50/60 Hz
230V, 2 PAC 50/60 Hz
2 x 2.3 kW 20 A
20 A
4 x 1,52
Typ H07BQ-F
42 kg
43 kg
Bezeichnungen:
RH = Rohrheizkörper
EM = Elektromechanisch
ET = Elektromechanisch mit Timer
HL = Hilight Heizkörper
2.2 Aufstellung
2.2.1 Tischgerät
Gerät auf waagrechte und stabile Arbeitsplatte stellen.
Eventuell Rutschsicherungen unterlegen.
 Gerät nicht am Reflektor tragen.
5 / 9
2.2.2 Wandgerät
- Montage mittels Montageset, Art.-Nr. SA 373'153
- Befestigungslöcher mit Aufhängeprofil anzeichnen und bohren.
- Wird das Gerät an eine brennbare Wand oder wärmeempfindliche Kacheln montiert, so ist ein
Wärmeschutzblech, Art.-Nr. SA 373'154, zu montieren.
- Wird ein Salamander, Typ FR 1/1 E2 durch ein Neugerät ersetzt, kann die Wandhalterung belassen werden.
Es ist ein Übergangsstück, Art.-Nr. SA 373'158, zu montieren.
Wärmeschutzblech   Wandmontageset
2.2.3 Haubenmontage (Empfehlung Salvis)
Ein Montageset zur Haubenmonage, bestehend aus:
- Spezial-U-Profil
- Stabilisierungsblechkasten
- 4-kant-Rohre für Einhängung in Haube
- Verlängerungsrohre zur Breitenanpassung
- Komplett-Set zur Haubenmontage, Art.-Nr. SA 373'156, Typ SA-KH inkl. SA 373'155
1000-1700 verstellbar
anzeichnen
und bohren
6 / 9
2.2.4 Decken- oder Haubenmontage
Das Montageset zur Decken- oder
Haubenmontage besteht aus: